

17 listopada 2017



## **Duże inwestycje w małej gminie**

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk przebywali na terenie gminy Waśniów. W Mominie wmurowali kamień węgielny pod budowę hali sportowej, w Zajączkowicach otworzyli drogę, w Waśniowie zwiedzili budowany obiekt Ośrodka Zdrowia, spotkali się ze środowiskiem oświaty, strażakami OSP, mieszkańcami gminy.

### **Władza pierwszego kontaktu**

- Dziękuję za wasz codzienny trud, nauczycielom, którzy starają się, by dzieci z gminy mogły pobudzić swoje aspiracje edukacyjne, mogły otworzyć oczy na świat - powiedział marszałek **Adam Jarubas**. - To teraz, ten okres państwa pracy, decyduje o tym, czy dzieci z małych miejscowości będą mieć szanse w przyszłości.

W sposób szczególny marszałek Adam Jarubas zwrócił się do wójta Krzysztofa Gajewskiego i przypomniał, że zaczynał karierę samorządową jako dwudziestokilkulatek, miał olbrzymie pasje. - Jest na pierwszej linii frontu, to władza pierwszego kontaktu, gdzie każdy może przyjść i powiedzieć, co go boli - nie ukrywał marszałek. - Nie ma odgródzenia się sztabem urzędników. Bardzo dobrze odczytywał wszystkie potrzeby lokalne. Gmina startowała z bardzo trudnej sytuacji, obecnie warunki są już zdecydowanie lepsze. Macie dobre projekty. Tak trzymać!

Przewodniczący Arkadiusz Bąk podziękował mieszkańcom za współpracę, za podjęte zobowiązania przed dwoma laty, gdy uzgadniane były dzisiejsze inwestycje. Przyznał, że wszyscy razem wywiązali się z założonych planów.

- Dzisiaj to wasze święto, wasz sukces - zwrócił się do mieszkańców **Arkadiusz Bąk**. - To nie jest pierwsza rzecz w Waśniowie, którą budujemy dzięki RPO. Bez funduszy europejskich dzielonych w Kielcach nie mielibyśmy szansy na piękne obiekty szkolne, sportowe. Cieszę się, że z Kielc nas widać. Nie musimy się oglądać na Warszawę. Mówimy tu o wartościach, powinniśmy pamiętać o „Ponurym”, o jego kolegach walczących o Polskę niepodległą. My stąd się wywodzący tworzymy małą ojczyznę waśniowską ostrowieckiego powiatu i świętokrzyską.

Arkadiusz Bąk podkreślił, że wspaniale jest mieć tutaj przyjaciół, bardzo sympatycznie lobbować na rzecz takiej gminy, jak Waśniów. Najlepszy chór, jak powiedział, bez dobrego dyrygenta nie zawsze zaśpiewa. Poinformował, że dyrygent gminy, wójt Krzysztof Gajewski w tym roku otrzyma na grudniowej sesji Sejmiku Odznakę Honorową Województwa Świętokrzyskiego

### **Kamień węgielny pod halę**

Dyrektor szkoły w Mominie **Barbara Poreckowska**: podziękowała marszałkowi i przewodniczącemu za pomoc i zrozumienie potrzeb dzieci i młodzieży. Poinformowała, że w

nowym roku szkolnym będzie można już korzystać z obiektów sportowych. Goście wmurowali kamień węgielny. Obiekt poświęcił ksiądz Krzysztof Maziarz.

W Zajązkowicach zaproszeni goście otworzyli zmodernizowaną drogę o długości 645 m. Jej koszty wyniosły 296 tys. zł, dofinansowanie - 77 tys. zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego.

Dzieci przecięły symboliczną wstęgę. Za wsparcie inwestycji podziękowali: mieszkanka Beata Cebula, radny Krzysztof Surowiec, sołtys Józef Majcher.

Podczas wizyty na obiekcie rozbudowywanego Ośrodka Zdrowia w Waśniowie, który będzie oddany do eksploatacji w sierpniu przyszłego roku, kierownik Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej, Renata Lipka podziękowała za zaangażowanie, za nowy obiekt, sprzęt medyczny. Przekazała drobne upominki, witaminki na wzmocnienie, zestawy tabletek na jesienne i zimowe dni. Ksiądz dziekan Ryszard Konecki poświęcił budowę. Łączna wartość projektów GZOZ w Waśniowie i Garbaczu - 2 mln zł, dofinansowanie - 1,5 mln zł.

### **Wybitni nauczyciele, zdolni uczniowie**

Uroczysty charakter miało spotkanie w Zespole Szkół w Waśniowie. Zaproszeni goście podpisali akt erekcyjny, który upamiętnił budowę hali sportowej w Mominie wraz z modernizacją boiska.

- Budowa hali w Mominie jest już zaawansowana - informował wójt **Krzysztof Gajewski**. - Wartość inwestycji to 2,8 mln zł, dofinansowanie 2,1 mln zł. To daje gminie nowe możliwości rozwoju sportu i środowiska lokalnego. W gminie mamy obecnie wiele realizowanych obiektów, wszystkie o wartości około 21 mln zł, z tego 15 mln zł to środki zewnętrzne. To zasługa pracowników urzędu.

Za wsparcie gminy podziękowała gościom wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Danuta Serwicka. Chór „Con Anima” wykonał kilka utworów z muzyki sakralnej. Uczennica Wiktoria Radomek z Mominy brawurowo przedstawiła taniec nowoczesny, który wymagał z jej strony dużych umiejętności gimnastycznych. Julia Czaja z Jakubem Ogonowskim zaprezentowali się w tańcu towarzyskim. W koncercie życzeń dla nauczycieli wystąpili uczniowie ze szkoły w Waśniowie. Wójt wręczył medale, nagrody nauczycielom. W imieniu nauczycieli podziękowała marszałkowi dyrektor PSP w Waśniowie, Bożena Grzesik.

### **Miś-strażak dla marszałka**

Strażacy OSP otrzymali nowy sprzęt dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego. Druhowie z Witosławic już posiadają na wyposażeniu akordeon, zestaw nagłaśniający wraz z okablowaniem oraz laptop wraz z rzutnikiem. Wartość urządzeń wyniosła 22 tys. zł, dofinansowanie - 10 tys. zł. Z kolei druhom z Grzegorzowic przyznano 18,5 tys. zł, z czego dofinansowanie 10 tys. zł, na bramę wjazdową do garażu, 10 stołów na metalowym stelażu, 50 krzeseł drewnianych składanych.

Komendant gminny OSP Szymon Rdest w imieniu strażaków podziękował za troskę o jednostki, wsparcie finansowe na rozbudowę i doposażenie świetlic środowiskowych, które służą całej lokalnej społeczności. Strażacy wręczyli marszałkowi dużej wielkości pluszowego misia strażaka.





